[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image1]

EXTRATO DO EDITAL Nº 20/2015 DE CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015
(*) Retificado - Retificação n° 01 – Texto Compilado

ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA O CONCURSO PÚBLICO DESTINADO PARA ADMISSÃO, DE SERVIDORES PARA O QUADRO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE.

O Prefeito de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, Sr. JOSÉ CARLOS BERTI, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com as leis nº 175/200 de 10/03/2000, Lei nº 756/2009 de 16/12/2009, Lei nº 807, de 20/08/2010, Lei nº 1.071/2014 de 15/08/2014, Lei Complementar nº 1.093 de 19/12/2014 e alterações posteriores, e Lei Orgânica Municipal de Bandeirante – SC e respectivas atualizações, TORNA PÚBLICO aos interessados, que se acham abertas as inscrições para o Concurso Público destinado para admissão, de servidores sob o Regime Estatutário, de acordo com o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 c/c o qual reger-se-á pelas instruções deste Edital e demais normas atinentes.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, CARGOS, VAGAS E DADOS RELATIVOS
1.1. O presente Concurso Público é válido pelo prazo de 02 (dois) anos contados da data da homologação do resultado final, podendo ser prorrogado uma vez por até igual período.

1.2. As provas serão realizadas nas modalidades OBJETIVA.
1.3. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

	Cargo
	Nº Vagas

	Vencimento
R$
	Carga

Horária
	Habilitação
	Tipo de Prova

	Professor de Educação Infantil
	01
	1.203,72
	20h/sem
	Graduação em Licenciatura Plena na área de atuação
	Objetiva

	Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental
	01
	1.203,72
	20h/sem
	Graduação em Licenciatura Plena na área de atuação
	Objetiva

	Professor para Educação Básica - Inglês
	01
	1.203,72
	20h/sem
	Graduação em Licenciatura Plena na área de atuação
	Objetiva

	Professor para Educação Básica - Informática
	01
	1.203,72
	20h/sem
	Graduação em Licenciatura Plena na área de atuação
	Objetiva

	Orientador Educacional
	01
	1.203,72
	20h/sem
	Graduação com Licenciatura Plena em Pedagogia - Habilitação em Orientação Educacional.
	Objetiva

	Médico
	01
	18.886,50
	40h/sem
	Portador de certificado de conclusão de curso superior em Medicina, com registro no órgão fiscalizador do exercício profissional
	Objetiva

	Farmacêutico
	01
	1.712,21
	20h/sem
	Portador de certificado de conclusão de curso superior em Farmácia, com registro no órgão conselho Regional de Farmácia - CRF
	Objetiva

	Auxiliar de Enfermagem
	*CR
	1.202,99
	40h/sem
	Portador de certificado de conclusão de curso de 2º grau especifico, com registro no órgão fiscalizador do exercício profissional
	Objetiva

	Auxiliar de Creche
	01
	601,50
	20h/sem
	Portador de certificado de conclusão do Ensino Médio
	Objetiva

	Auxiliar de Serviços Gerais
	02
	945,24
	(*)40h/sem

Alterado conforme 1ª retificação de 14 de setembro de 2015
	Portador de certificado de conclusão da 4ª série do primeiro grau e/ou experiência e treinamento especifico na área de atuação.
	Objetiva

CR. ( Cadastro de Reserva

2.  DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições para o Concurso Público poderão ser efetuadas pela INTERNET ou VIA POSTAL, no período das 08horas do dia 12 de setembro de 2015 às 23h59min do dia 14 de outubro de 2015.
3. DAS PROVAS
3.1. A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 21 de novembro de 2015, com início às 09 horas, nas dependências do ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE, SITO À RODOVIA PADRE AURÉLIO CANZI, KM 10, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC podendo ser transferido em parte e/ou total para outro local, dependendo do número de candidatos inscritos. Em caso de alteração de local da prova este será publicado e divulgado no Mural Público Prefeitura Municipal de Bandeirante – SC, e nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e www.bandeirante.sc.gov.br, devendo o candidato ficar atendo as publicações e avisos nos endereços acima mencionados.

4. A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Bandeirante e nos sites: www.ameosc.org.br e www.bandeirante.sc.gov.br
Bandeirante – SC, 11 de setembro de 2015.

JOSÉ CARLOS BERTI

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]

_1001742067